

المپیک - روز چهارم

برنامه امروز ورزشکاران ایران

تیراندازی/ تیانه‌چ ۲۵ متر زنان

گلنوش سبقت‌اللهی

از ساعت ۱۶:۳۰ مقدماتی بخش دقت

از ساعت ۱۹:۳۰ مقدماتی بخش سرعت

از ساعت ۲۳ فینال

جودو وزن ۸۱ -کیلوگرم (سعيد ملايي)

از ساعت ۱۸:۴۷ مقدماتی

از ساعت ۲۲:۳۰ فینال(در صورت صعود)

قایقرانی

مهسا جاور از ساعت ۱۹

شنا/ ۲۰۰ متر قورباغه

آریا نسیمی‌شاد

از ساعت ۲۱:۴۰ مرحله گروهی

والیبال

لهستان - ایران ساعت ۳۵ دقیقه بامداد

چهارشنبه

تیروگمان

زهر نعمتی

مرحله یک سی و دوم ساعت ۲۳:۰۹

یک‌شازدهم نهایی از ساعت یک بامداد

چهارشنبه (در صورت صعود)

پنج حلقه

ادامه سریال دزدی‌ها در المپیک

● لوازم یکی از اعضای کاروان یونان در هتل ماریوس ریو به سرقت رفت. گفته می‌شود که ارزش این لوازم حدود ۱۱هزار دلار بوده است. به گزارش ایسنا و به نقل از Inside the games، در پی یک دزدی دیگر از کاروان‌های ورزشکاران المپیک، لوازم یکی از اعضای کاروان یونان در هتل ماریوس در نزدیکی پارک المپیک به سرقت رفت. این شخص در حال غذاخوردن در هتل بوده است. کامپیوتر و دوربین این شخص در بین این لوازم بود و ارزش کلی آنها ۱۱هزار دلار بوده است. این در حالی است که در سه‌روزی که از شروع بازی‌های المپیک می‌گذرد، چندین مورد دزدی اتفاق افتاده است؛ در هفته اول از کاروان استرالیا در دهکده المپیک دزدی شد. لوازم مسافران در خانه روسیه به سرقت رفت و دوشنبه‌شب نیز وزیر ورزش پرتغال در ساحل ایپانما با چاقو تهدید و کیف پول و تلفن همراهش دزدیده شد.

پارالمپیک روسیه به دادگاه عالی ورزش اعتراض می‌کند

● بعد از محروم‌شدن پارالمپیک روسیه این کشور قصد دارد به‌سرعت به دادگاه عالی ورزش اعتراض کند. به گزارش ایسنا و به نقل از Inside the games، یکشنبه کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) تأیید کرد پارالمپیک روسیه از بازی‌های ریو محروم شده است. ولادیمیر لونیک، رئیس کمیته پارالمپیک روسیه، در مصاحبه با TASS تأیید کرد IPC تمامی ورزشکاران پارالمپیک این کشور را از بازی‌های ریو محروم کرده است و روسیه سریعاً به دادگاه عالی ورزش اعتراض خواهد کرد. لونیک در این‌باره گفت: «اگر IPC بخواهد در این فعالیت‌های سیاسی درج‌ه‌دو شرکت کند، حق آن را دارد. از نظر من تصمیم نهایی در این زمینه از سوی مقامات قضایی که دادگاه عالی ورزش است گرفته می‌شود. با کمک وکیلان سریعاً به دادگاه عالی ورزش اعتراض خواهیم کرد. امیدوار هستیم تصمیمی شبیه به المپیک درباره پارالمپیک گرفته شود». الکساندر ژوکف، رئیس کمیته المپیک روسیه، نیز این تصمیم را سیاسی دانست. او در این‌باره گفت: «این تصمیم از طرف همان کسی گرفته شده است که می‌خواستند ما از المپیک نیز محروم شویم». همچنین سخنگوی وزارت خارجه روسیه محرومیت کامل این کشور از حضور در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ برزیل را نمونه‌ای از وحشیگری اعمال‌شده علیه ورزشکاران روسی خواند و آن را محکوم کرد. خانم ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، در یادداشت فیس‌بوکی خود، محرومیت کامل ورزشکاران پارالمپیک این کشور را ضدیشری، پست و خطرناک اعلام کرد. براساس نتایج تحقیقات وادا که چندی پیش انتشار یافت، روسیه با ۱۴۸ مورد تأییدشده نقض مقررات برای سال ۲۰۱۴ در صدر این فهرست جهانی قرار گرفته است و سپس ایتالیا با ۱۲۳ و هند با ۹۶ مورد دوپینگ تأییدشده در دهه‌های دوم و سوم هستند.

بوکس ایران این‌بار نتوانست رؤیای المپیکی‌اش را محقق کند. احسان روزبهانی، تنها نماینده بوکس ایران در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶، با باخت در نخستین مسابقه خود از دور رقابت‌ها کنار رفت. به‌این‌ترتیب پرورنده این رشته ورزشی تنها با یک مسابقه بسته شد. بامداد دیروز با نتایج تلخی برای کاروان ایران همراه شد؛ ابتدا روزبهانی حذف شد و سپس والیبال باخت.

روزبهانی نماینده وزن ۸۱- کیلوگرم بوکس ایران که در المپیک لندن به یک‌قدمی مدال رسیده بود، در نخستین مبارزه خود در المپیک ریو مقابل پیتر مولنبرگ، دارنده مدال نقره اروپا و نفر پنجم رده‌بندی جهانی از هلند، روی رنگ رفت و در پایان در سه راند متوالی با نتیجه ۲۹ بر ۲۸ شکست خورد و از دور رقابت‌ها حذف شد. این نتیجه در حالی به دست آمد که روزبهانی به نحوه قضاوت داوران و بالارفتن دست مولنبرگ به‌عنوان

وداع اشک‌بار جوکوویچ با المپیک

شگفتی‌ها در رقابت‌های تنیس المپیک ادامه دارد و این‌بار مرد شماره یک تنیس جهان به شکل ناباورانه‌ای حذف شد. بامداد دوشنبه در مهم‌ترین

دیدار رقابت‌های تنیس نواک جوکوویچ صربستانی و دل پوترو به مصاف هم رفتند. تیسور آرتانتینی توانست مرد شماره یک جهان را در دو ست پیاپی شکست دهد و او را به خانه بفرستد. بعد از این باخت، مرد شماره یک تنیس جهان با چشمانی گریان زمین را ترک کرد. جوکوویچ پس از این شکست گفت: «یکی از سخت‌ترین شکست‌های دوران ورزشی‌ام بود. دل‌پوترو از من بهتر بود و در امتیازهای مهم فوق‌العاده عمل کرد و باید به او تبریک بگویم. این شکست، یک سقوط محسوب



بخش زنان هم شگفتی‌ها ادامه دارد. مدافع عنوان قهرمانی در تنیس دوپل رقابت‌های المپیک از دور رقابت‌ها حذف شد. سرنا و ونوس ویلیامز در اولین بازی دونفره خود مغلوب تیم دونفره چک شدند تا شگفتی‌های دور اول مسابقات تنیس دوپل المپیک ادامه پیدا کند.

روزبهانی: اصلا مشت‌ی نخوردم و باختم

دوشنبه ناکامی در ریو

حریفم بودم، ولی داوران باز هم در حقم ناداوری کردند. من تمامی حریفان سرت‌ر از این هلندی را شکست دادم و باعث باخت من شدند. تنهای‌تنها بودم و هیچ پشتیبان‌های نداشتم چون کسی را نداریم، ما را به یک بوکسور ضعیف می‌بازانند. در این بازی اصلا مشت‌ی نخوردم و حریف هم خطا کرد، ولی باز هم دست حریفم را بالا بردند. من خوب مبارزه کردم. داور حداقل باید راند سوم را به من داد. شرمنده مردم هستم که نتوانستم خوب مبارزه

برزیل با عراق مساوی کرد و هو شد

میکال، سرمربی برزیل پس از این نتیجه بد، گفت: «باید از هواداران تیم عذرخواهی کنیم، ما بهترین بازی را ارائه نکردیم».
نیمار بزرگ‌ترین ستاره این

تورنمنت، در دومین مسابقه آفریقای جنوبی در نخستین روز رقابت‌ها، بامداد دوشنبه در دومین بازی خود مقابل عراق نیز مساوی کرد. این نتیجه باعث شد که برزیل در مکان دوم قرار بگیرد و برای



عملکرد تیم برزیل ابراز کردند.
مارتا بازیکن تیم ملی زنان برزیل است که پنج بار بازیکن سال جهان شده است و عملکرد درخشانی در تیم زنان برزیل داشته است. در سوی دیگر این نتیجه یک موفقیت بزرگ و تاریخی برای تیم آسیایی عراق محسوب می‌شود.

هواداران تیم فوتبال امید برزیل بعد از تساوی بدون گل برابر عراق در المپیک ریو، تیم خود را هو کردند و به جای آن به تشویق تیم عراق پرداختند.

ایران به آرژانتین باخت و مہیای رقابت بالهستان شد

شوک ولاسکو به والیبال

معروف یکی از افراد تیم ملی والیبال بود که قید حضور در مراسم افتتاحیه را زد و آغاز چالش‌ها برای ملی‌پوشان را از همان زمان شروع کرد؛ چالشی که پیش از بازی با صحبت‌های تند راوول لوزانو، سرمربی آرژانتینی تیم ملی کشورمان، شدیدتر هم شد. البته لوزانو شکست‌خوردن در اولین بازی را به این موارد ربط نداد. او بعد از بازی در کنفرانس خبری گفت: «مشکل ما در این بازی روانی نبود و اولین حضور در المپیک هم دلیل باخت‌مان نبود. مشکل ما تکنیکی و تاکتیکی بود». ایران در شرایطی به آرژانتین بازی‌اش را واگذار کرده بود که پیش‌تر موفق به شکست این تیم شده بود. حتی گروهی که ملی‌پوشان در آن قرار دارند، به‌مراتب ساده‌تر از گروه اول این بازی‌هاست که تیم‌های مدعی‌ای مثل برزیل، آمریکا، ایتالیا و فرانسه در آن حضور دارند. درواقع بسیاری از کارشناسان داخلی امیدوار بودند ایران با برتری مقابل آرژانتین در گروه دوم این رقابت‌ها به جایگاه مناسبی برسد تا سرانجام در مرحله حذفی بتواند کار راحت‌تری برابر یکی از



عکس: مهدی زارعی، مهر

کنم». رضا احدی، مربی روزبهانی، ضمن ابراز رضایت از نمایش روزبهانی، درباره قضاوت داور گفت: «روزبهانی بازی خوبی انجام داده، اما به‌هرحال داوری این‌طوری است. او بسته بازی کرد و شاید در این سه راند سه یا چهار مشت خورد، ولی نظر نهایی، نظر داور است». در شرایطی که روزبهانی و مربی‌اش داوری را عامل نتیجه به‌دست‌آمده می‌دانند، علی مظاهری، کاپیتان سابق تیم ملی، چنین نظری ندارد. او به نسیم‌آل‌این گفت که روزبهانی به دلایل فنی باخت: «بعد از مسابقه متأسفانه یک‌سری صحبت‌ها از طرف احسان و مربی او مطرح شد که حق او خورده شده است، اما به نظر من احسان مسابقه را واگذار کرده بود. روزبهانی در راند دوم مقداری بهتر کار کرد، اما در کل ایشان مسابقه را از لحاظ فنی واگذار کرده». روز ضعیف ورزش ایران در المپیک در نهایت با ناکامی مهسا جاور و پوریا نوروزیان تکمیل شد.

یادداشت

المپیک وتورریسم



منوچهر بمبیر

● درحالی‌که دنیا از وحشت تروریسم به خود می‌لرزد المپیک هم ترسان و لرزان از راه رسیده و مردم می‌پرسند در چنین شرایطی المپیک چه معنی دارد؟ آیا دولت برزیل می‌تواند امنیت جان ورزشکاران را تضمین کند؟ چون تروریست‌ها ورزشکار و هنرمند و کوچک و بزرگ سرشان نمی‌شود و برای ایجاد ترس همه را درو می‌کنند. آن‌قدر امکانات مالی دارند که خود را به برزیل برسانند و در تمام دنیا هم دوست و آشنا یا هوادار دارند که به کمک آنها بیایند. در دهه ۶۰ به محل اقامت ورزشکاران اسرائیلی حمله شد و چند ماه بعد هم اعضای سازمان اوپک در وین را به گروگان گرفتند؛ بنابراین احتمال حمله آنها به المپیک ریو هم دور از ذهن نیست؛ اما آنچه مردم به‌ویژه ورزشکاران باید بدانند این است که مقصر اصلی دولت‌های آمریکا، عربستان و پاکستان هستند که به دلیل منافع خود، «داعش» را به وجود آوردند و بعد به جان دنیا انداختند. دیگر شعار «سیاست را از ورزش جدا کنید» خریداری ندارد و توهین به ورزشکاران است. زنده‌یاد محمدعلی کلی اولین کسی بود که با امتناع از شرکت در جنگ ویتنام با این دستور مخالفت کرد و در حضور تمام رسانه‌ها فریاد زد: «مردم ویتنام حتی یک سنگ هم به سوی آمریکا پرتاب نکرده‌اند بنابراین من به جنگ ویتنام نمی‌روم!». شنیدن این سخنان از یک بوکسور سیاه‌پوست، بسیار حیرت‌آور بود. با وجود تمام تهدیدات و وعده‌ووعیدهای دولت، «محمدعلی» از حرف خود برنگشت؛ محرومیت از بوکس و زندان و صدها فشار و محدودیت دیگر را تحمل کرد تا از شرافت ورزشکاران و سیاه‌پوستان دفاع کند. این بیج سرنوشت محمدعلی بود که او را به شهرت جهانی رساند و در ردیف روشنفکران مخالف جنگ ویتنام قرار داد. مردم آمریکا به‌تدریج متوجه شدند که دولت درباره مشروعیت جنگ ویتنام به آنها دروغ گفته و سرانجام ایالات متحده با ۵۸ هزار کشته و هزاران مفقود و معلول، شکست خورد و حرف محمدعلی به کرسی نشست. او پرچمدار مبارزه با تبعیض نژادی و اختلاف طبقاتی بود و در خاطرات خود می‌نویسد در اعتراض به تبعیض نژادی در آمریکا مدال طلای المپیک خود را به رودخانه پرت کرد. محمدعلی، دو بار به تهران آمد؛ بیماری پارکینسون او را خیلی ضعیف کرده بود؛ می‌گفت سرمایه‌داری مثل رنگ بوکس است زنی، می‌خوری، بعد هم ریز پا تو را له می‌کنند. این وضع نمی‌تواند ادامه داشته باشد. بالاخره کار به خشونت می‌کشید. وقتی به او گفتم کتاب خاطرات او فروش نرفته، تعجب کرد و گرفت چرا؟ گفتم مردم ما کم‌حوصله هستند؛ تلوزیون، سینما، فوتبال و هرچه را که حاضر و آماده باشد بیشتر دوست دارند؛ وقتی تربیت‌بدنی و فدراسیون بوکس یک جلد خرید از بقیه چه انتظار می‌توان داشت. گفت: کتاب‌خواندن یک فرهنگ است که باید از کودکی شروع شود. در آمریکا هم همین‌طور است. مردم از صبح دنبال یک لقمه نان می‌دوند؛ شب هم سینما و تلوزیون؛ طوری که فرصت فکرکردن نداشته باشند. در آمریکا، آزادی و برابری روی کاغذ وجود دارد. اگر از خطر قرمز رد شوی مثل کندی، رئیس‌جمهور آمریکا خانه‌گرایی می‌کنند. ورزشکاری که شعور ندارد یک روبات بیشتر نیست. محمدعلی در اوج اختلاف آمریکا و کوبا به آن کشور رفت و برای مردم محاصره‌شده غذا و دارو برد. زمانی که المپیک در آمریکا بود، مشعل المپیک را روشن کرد و برای مردم آزادی، صلح و سعادت آرزو کرد.

خبر

وزنه‌بردار چینی بارکوردشکنی قهرمان المپیک شد

● رقابت‌های وزنه‌برداری مردان و بانوان در المپیک ریودژانئیرو بامداد دوشنبه برگزار شد. در وزن ۵۶کیلوگرم مردان «لونگ کینگ کوان» چینی قهرمان شد و توانست با ثبت رکورد ۳۰۷ کیلوگرم درمجموع رکورد جهان را بشکند.



دیدار ایران و آرژانتین



راکبی آمریکا- استرالیا



لبل بورگوس از پورتوریکو



جورج آویولا از ایتالیا